ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 февраля  2024 г. 0  83

г  Воронеж

г 	 п
Об 	 утверждении
персонального 	состава
комиссии  по  предупреждению
и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  и  обеспечению
пожарной 	безопасности
Воронежской  области

В  соответствии  с  Законом  Воронежской  области  от  29.05.1997 №  3-II-ОЗ

«О  защите  населения  и  территории  области  от  чрезвычайных  ситуаций

природного  и  техногенного  характера», постановлением  Правительства
Воронежской  области  от  26.08.2010 №  706 «Об  утверждении  Положения  о

комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и

обеспечению  пожарной  безопасности  Воронежской  области» и  в  целях

приведения  нормативных  правовых  актов  Воронежской  области  в

соответствие  областному  законодательству  Правительство  Воронежской
области  постановляет:

1. Утвердить  персональный  состав  комиссии  по  предупреждению  и

ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности

Воронежской  области  согласно  приложению  к  настоящему  постановлению .

2. Признать  утратившими  силу  постановления  Правительства

Воронежской  области:

- от  31.03.2021 №  153 «Об  утверждении  персонального  состава

комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и

обеспечению  пожарной  безопасности  Воронежской  области»;

- от  27.04.2021 №  230 «О  внесении  изменения  в  постановление

Правительства  Воронежской  области  от  31.03.2021 №  153»;

- от  13.12.2021 №  725 «О  внесении  изменений  в  постановлениё

Правительства  Воронежской  области  от  31.03.2021 №  153»;

- от  30.05.2022 №  365 «О  внесении  изменений  в  постановление

Правительства  Воронежской  области  от  31.03.2021 №  153»;

2

- от  05.07.2022 №  459 «О  внесении  изменения  в  постановление

Правительства  Воронежской  области  от  31.03.2021 №  153»;

- от  16.11.2022 №  821 «О  внесении  изменений
 в  постановление

Правительства  Воронежской  области  от  31.03.2021 №  153»;

- от  30.12.2022 №  1030 «О  внесении  изменений
 в  постановление

Правительства  Воронежской  области  от  31.03.2021 №  153»;

- от  01.06.2023 №  402 «О  внесении  изменений  в  постановление

Правительства  Воронежской  области  от  31.03.2021 №  153».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Губернатор
Воронежской  области

А.В. Гусев

Приложение

Утвержден
постановлением  Правительства
Воронежской  области

от  12 февраля  2024 г. №  83

Персональный  состав
комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и

обеспечению  пожарной  безопасности  Воронежской  области

Попов
Игорь  Альбертович

Кошель
Александр  Николаевич

Сорока
Максим  Петрович

Золототрубов
Сергей  Александрович

Наименование  должности

- Губернатор  Воронежской  области,
председатель  комиссии

-заместитель  председателя  Правительства
Воронежской  области, первый  заместитель
председателя  комиссии

- министр  региональной  безопасности
Воронежской  области, заместитель
председателя  комиссии

- начальник  Главного  управления  МЧС
России  по  Воронежской  области,
заместитель  председателя  комиссии  (по
согласованию )

- заместитель  министра  региональной
безопасности  Воронежской  области  -
начальник  отдела  по  делам  гражданской
обороны, защиты  населения  и  пожарной
безопасности  министерства  региональной
безопасности  Воронежской  области,
ответственный  секретарь  комиссии

- первый  заместитель  директора  казенного
учреждения  Воронежской  области
«Гражданская  оборона, защита  населения  и
пожарная  безопасность  Воронежской
области», секретарь  комиссии

Фамилия, имя, отчество

Гусев
Александр  Викторович

Верковцев
Артем  Юрьевич

2

Антонов
Вячеслав  Алексеевич

Астафьев
Дмитрий  Геннадьевич

Бажанов
Евгений  Владимирович

Дерновой
Владимир  Михайлович

Зайцев
Андрей  Николаевич

Илющенко
Наталья  Викторовна

Котов
Владимир
Александрович

- заместитель  генерального  директора  -
директор  филиала  ПАО  «Россети  Центр» -

Воронежэнерго  (по  согласованию)

- начальник  Управления  Федеральной
службы  войск  национальной  гвардии
Российской  Федерации  по  Воронежской
области  (по  согласованию)

- министр  жилищно-коммунального
хозяйства  и  энергетики  Воронежской
области

- министр  здравоохранения  Воронежской
области

- министр  природных  ресурсов  и  экологии
Воронежской  области

- директор  казенного  учреждения
«Гражданская  оборона, защита  населения  и
пожарная  безопасность  Воронежской
области»

- руководитель  Верхне-Донского
управления  Федеральной  службы  по
экологическому , технологическому  и
атомному  надзору  (по  согласованию)

- заместитель  начальника  Управления  ФСБ
России  по  Воронежской  области  (по
согласованию)

- заместитель  руководителя  Управления
Федеральной  службы  по  ветеринарному  и
ф  итосанитарному  надзору  по  Воронежской,
Белгородской  и  Липецкой  областям  (по
согласованию)

- заместитель  начальника  Главного
управления  МВД  России  по  Воронежской
области  - начальник  полиции  (по
согласованию)

Банин
Игорь  Николаевич

Ветер
Наталья  Викторовна

Гущин
Юрий  Владимирович

Козырева 	 - заместитель  руководителя  управления
Галина  Геннадьевна 	ветеринарии  Воронежской  области

3

Мануковская
Ирина  Геннадьевна

Мелещенко
Валерий  Николаевич

Механтьев
Игорь  Иванович

Оробинский
Вячеслав  Анатольевич

-руководитель  Государственной  инспекции
труда  в  Воронежской  области  (по
согласованию )

- министр  по  развитию  муниципальных
образований  Воронежской  области

-руководитель  Управления  Федеральной
службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав
потребителей  и  благополучия  человека  по
Воронежской  области  (по  согласованию)

- министр  лесного  хозяйства  Воронежской
области

- министр  дорожной  деятельности
Воронежской  области

- заместитель  руководителя  Центрально-
Черноземного  межрегионального
управления  Федеральной  службы  по
надзору  в  сфере  природопользования  (по
согласованию )

- министр  сельского  хозяйства
Воронежской  области

- министр  финансов  Воронежской  области

- министр  социальной  защиты
Воронежской  области

- министр  образования  Воронежской
области

- начальник  Воронежского  центра  по
гидрометеорологии  и  мониторингу
окружающей  среды  - филиала
Федерального  государственного
бюджетного  учреждения  «Центрально-
Черноземное  управление  по
гидрометеорологии  и  мониторингу
окружающей  среды» (по  согласованию )

Оськин
Максим  Анатольевич

Перегудов
Вячеслав  Иванович

Сапронов
Алексей  Федорович

Сафонова
Надежда  Георгиевна

Сергеева
Ольга  Владимировна

Салогубова
Наталья  Валерьевна

Сушков
Александр  Иванович

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5